da Unidade Fiscal do Município de Osasco – UFMO, com base na variação do Índice 

Nacional de Preços ao Consumidor – INPC; 

DECRETA: 

Art. 1º A Unidade Fiscal do Município de Osasco – UFMO, a partir de 1º de janeiro de 

2026, passa a vigorar com o valor de R$ 4,4642 (quatro reais, quatro mil, seiscentos e 

quarenta e dois décimos de milésimos). 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Osasco, 12 de dezembro de 2025. 

GERSON PESSOA 
Prefeito 

Dotação

01.02  GABINETE DO PREFEITO
01.02.001  CHEFIA DE GABINETE
01.02.001.04.122.0006.2.001 Remuneração, Benefícios e Encargos

[...]

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências.

GERSON PESSOA, Prefeito do Município de Osasco, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º  Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento vigente, na importância de R$ 14.281.221,72 (quatorze milhões, duzentos e 
oitenta e um mil, duzentos e vinte e um reais e setenta e dois centavos), de acordo com o inc. I do § 1º do art. 4º e inc. I, alíneas "a" e "b" do inc. V 
do art. 5º  da Lei n° 5.380, de 20 de dezembro de 2024, observando-se as classificações institucional, econômica e funcional-programática, conforme

[...]

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE OSASCO 16    Osasco, 12 de dezembro de 2025

ATOS DO PREFEITO

RETIFICAÇÃO 

No Ato do Prefeito de nº 190/2025, do processo administrativo nº 17357/2021.  

Onde se lê:  

... para acrescer 6,19% (seis virgula dezenove por cento) ao valor do contrato, 
correspondente a R$ 1.626.448,00 (um milhão, seiscentos e vinte e seis mil, quatrocentos 
e quarenta e oito reais), passando o valor do contrato a ser de R$ 26.268.325,92 (vinte e 
seis milhões, duzentos e sessenta e oito mil, trezentos e vinte e cinco reais e noventa e dois 
centavos). 

Leia-se:  

... para acrescer 16,51% (dezesseis vírgula, cinquenta e um por cento) ao valor do contrato, 
correspondente a R$ 1.626.448,00 (um milhão, seiscentos e vinte e seis mil, quatrocentos 
e quarenta e oito reais), passando o valor total do contrato a ser de  R$ 11.477.070,22 (onze 
milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, setenta reais e vinte e dois centavos)...”  

Osasco, 12 de dezembro de 2025  

GERSON PESSOA 

- Prefeito - 

ATO DO PREFEITO 

PROCESSO ADM Nº 169/2024 

INTERESSADO: Secretaria de Administração 

ASSUNTO: Pregão Eletrônico para contratação de empresa especializada na prestação de